e
Ministério da Educação
Instituto Fedenl do Parada

PORTARIA N 1488 DE ll DE JULHO DE 2017

O l)iretclr de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria dc Gestão de Pessoas do instituto Fedeinl
do Paraná, no uso da competência quc Ihc conlêre a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considerando o disposto
no art. 14, Ê I' e art. 34 da Lei 12.772/12, e
conlbnne o processo no 23399.000416.'2017-53

RESOLVE

1. Conceder Progressão Funcional por Desempenho Académico, a partir de

03/06/20] 6, ao servidor LUIZ Bj:tLMIRO TEIXEIRA, SIAPE n' 1703673, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológica, lotado no Campus Paranaguá, da Classe D

Nível 302, para a Classe 1) Nível 303, por ter obtido 1 05,50 pontos na Avaliação de Desempenho
Acadêmico

11. A data anal do interstício para o mencionado servidor habilita-se à progressão

subsequente é 03/06/2018

3

ANDERSON LUIZ AD/\MS
Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

\

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Vector Ferreiro da Amara1, 306 -Tarumà, Curitíba - PR l CEP 82530-23Q - Brasa